[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                     Indicação nº 052/2020
Considerando que em razão da falta de consciência, valas e terrenos baldios sofrem com o despejo incorreto de entulhos;

Considerando que tal situação tem ocasionado transtornos aos moradores destas localidades;

Considerando, ainda, outras demandas de serviços, como poda de árvores, limpeza de bueiros e tapa buracos.

Face aos considerandos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de se implantar setor próprio de zeladoria para atender as demandas de serviços, de forma que a população solicite os serviços por meio de agendamento por telefone, pelo site ou via cadastramento no referido Setor da Prefeitura, com o objetivo de fornecer rapidez e agilidade as referidas necessidades dos munícipes.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 05 de fevereiro de 2020.

MÁRIO MIRANDA
Vereador

“Deus seja louvado”
2 de 2